
TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 201410 CADERNO 1

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754302

Contrato: 67
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 380 roupas de proteção individual para 
atender as necessidades dos militares do CBMPA lotados nos 
areroportos/Infraero.
Valor Total: 83.030,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2015
Pregão Eletrônico: 33/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182134226040000    339030              0106003122          Federal
Contratado: BDS CONFECÇÕES LTDA
Endereço: Av S Jorge, 2960
CEP. 69030-680 - Manaus/AMTelefone: 9267139410
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753856

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 3066/2014–NGP.SUSIPE 
BELÉM/PA, 06 DE OUTUBRO DE 2014.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA 
NOJO ao servidor ALEXSANDRO ABNER CAMPOS BAIA, Matrícula 
nº 5755662, ocupante do cargo de DIRETOR, lotado no PEM I, no 
período de 23/09/2014 a 30/09/2014.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Saidy Merces dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753929

PORTARIA: 3031/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE nos municípios de 
Bragança e Salinopolis/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
SALINOPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223434/JAQUELINE FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA (PEDAGOGA) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a 24/09/2014
57174368/MARCYA BERNADETH PINTO HENRIQUES (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a 
24/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753936

PORTARIA: 2825/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Paragominas/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198255/IVALDO JOSE BENTES CAPELONI (DIRETOR ) / 1.0 
diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 11/09/2014
8014270/OLAVO GUILHERME DE MELO GOMES JUNIOR 
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 
11/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753944

Dispensa: 45/2014
Data: 06/10/2014
Valor: 5.860,00
Objeto: aquisição de 02 (dois) NO-BREAKS 3.000VA, BIVOLT 
para atender emergencialmente a alimentação de energia dos 

servidores centrais da rede de computadores da SUSIPE
Fundamento Legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8666/93
Data de Ratifi cação: 06/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421131662980000    449052              0661003221          Estadual
Contratado(s):
Nome: BRASFONE TELEC. E INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, Bairro: Cidade Velha, 7
CEP. 66023-220 - Belém/PA
Complemento: PRAÇA CEL. FERNANDES JUNIOR
Telefone: 9140091150 Fax: 9140091154
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753947

PORTARIA: 2425/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE nos municípios de 
Salinopolis, Capanema e Bragança/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3264122/GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SALZER (DIRETORA ) / 
5.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 23/08/2014
42803/RAIMUNDO ALVARES MOREIRA JUNIOR (CONSULTOR 
JURIDICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 
23/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753957

PORTARIA: 2821/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193741/IRISVALDO DA SILVA NONATO (GERENTE ) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 21/08/2014
54188590/JEAN TAVARES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 21/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754239

PORTARIA: 2917/2014
Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no 
município de Melgaço/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BREVES /PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907234/DAILSON SALES DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754245

PORTARIA: 3022/2014
Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no 
município de Dom Elizeu/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA /PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELIZEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5796873/JOÃO MELO SODRE (AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 27/08/2014 a 28/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754272

PORTARIA: 3018/2014
Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no 
município de Portel/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5913327/JAIRO LIMA VIEIRA (AGENTE PRISIONAL) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 26/08/2014 a 28/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754275

PORTARIA: 3017/2014
Objetivo: Escoltar interna para participar de audiência no 
município de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59091471/EDENILSE NAZARE SANTOS SALES (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2014 a 
16/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754179

PORTARIA: 2367/2014
Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no 
município de Santarém/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220669/RICARDO RODRIGUES VIEIRA (CHEFE DE 
SEGURANÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
12/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754190

PORTARIA: 2469/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Marabá/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211466/JOÃO GAIA BRAGA (MOTORISTA ) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 25/08/2014 a 31/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754201

PORTARIA: 2817/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de 
Castanhal/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5232333/FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE PINHEIRO 
(COORDENADOR GERAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 
05/09/2014 a 05/09/2014
57192891/FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS FERNANDES 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 
05/09/2014
5888644/PAULO ROGERIO CAMPOS DA COSTA (ASSESSOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754218

PORTARIA: 2475/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE nos municípios de 
Cametá, Mocajuba e Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
CAMETA/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3264122/GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SALZER (DIRETORA) / 
5.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 30/08/2014
42803/RAIMUNDO ALVARES MOREIRA JUNIOR (CONSULTOR 
JURIDICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
30/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754226

PORTARIA: 2364/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE nos municípios de 
Paragominas e Castanhal/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL


